看菏泽·社会 7720232023年年 33月月 1414日日
星期二星期二

责任编辑：永丽
美术编辑：宋萍
电话：5969581

E-mail:hfmdwb@163.com

郓城县烟草专卖局执法人员周
生强的检查证徽章丢失，编号：
37172507，特此声明。

鄄城鑫通快递有限公司的财务

章丢失，声明作废。
石振的货币补偿协议丢失，韩

堤口片区：525，丈量号：5-50，声明
作废。

遗失声明

本 项 目 起 迄 桩 号 为 K4 +
000-K12+258.3，路线长度 8.258
公里。路线呈南北走向，走向与
德上高速一致，经袁庄、营子村、
申河口村东、纸坊村西、邵垓村
西、张垓村东、桑树刘庄村东。

路线于闫什镇北与 S339 平
面 交 叉 后 穿 闫 什 镇 ，于 闫 什 镇
南 路 线 弯 折 向 西 处 到 达 路 终
点。

1.清障计划于 2023年 3月 10
日开工，于 2023年 3月 21日截止。

2.施工计划于 2023年 3月 22
日开工，于2023年9月底正式通车。

由于该项目属于全封闭清障
施工，给您带来出行不便，敬请谅
解。

绕行路线：
1：从闫什镇→S327省道→

G240国道→S319省道
2：从引马北→S319省道→

S327省道
鄄城县交通运输局

鄄城县公安局交通警察大队

鄄城县引闫路(南段)改建工程绕行公告

本报讯（牡丹晚报全媒体

记者 武霈）日前，我市调整

二孩、三孩住院分娩生育医疗

费医保支付政策，关于生育报

销 政 策 的 热 点 问 题 备 受 关

注。围绕新政策报销、津贴如

何申领、双胞胎政策等，医保

部门进行了解答。

2023 年以来生的孩子是

不是都可以按新政策报销？已

经报销完的怎么办？

据介绍，新政策执行时间

自 2023 年 1 月 1 日 开 始 ，即

2023 年 1 月 1 日起生育的二孩

和三孩（需要提供能证明是二

孩或三孩的生育手册）生育医

疗费用按新政策报销。已经按

定额报销完的，待报销系统调

整维护完善后，生育所在定点

医疗机构或医保部门将统一统

计后通知大家进行补报。

津贴如何申领？多久可以

到账？

领取生育津贴可以持相关

资料（生育手册、出生医学证

明、本人社保卡或银行卡、城镇

职工生育保险统筹费用结算单

和出院记录或分娩记录）到参

保地医保经办窗口或者定点医

疗机构的便民服务站申领，单

位正常缴费的情况下 10 个工

作日到账。

双胞胎有什么政策？

职工生育第一胎为多胞胎

的，每多一胎增加医疗费定额

补助 200 元（二孩和三孩多胞

胎生育的医疗费执行新政策），

企业女职工生育津贴每多一胎

增加 15天。

除了增加三胎政策，别的

有什么变化吗？

新政策提高了生育二孩和

三孩的住院医疗费用医保待遇

支付标准，其他的暂时没有变

化。

本报讯（牡丹晚报全媒体

记者 冯锴）3 月 10 日，菏泽

市公安局鲁西新区分局在牡

丹广场举行集中退赃大会，将

近期破获的诈骗、盗窃案件中

追回的现金、烟酒、手机、电动

车等财物返还受害人。

退赃大会现场，56 万余

元现金、50多条香烟、十余箱

白酒等物品摆放在桌子上十

分显眼，吸引不少市民前来

“围观”，不少人好奇地询问现

场民警相关案情。这批准备

退还给受害人的财物均为警

方侦破的诈骗、盗窃案件中追

回的，民警则趁机向现场市民

普及防诈、防骗知识。

“我宣布，退赃大会正式

开始！”随着鲁西新区公安分

局政委王伟一声令下，被骗被

盗的财物陆续返还受害人，失

而复得的喜悦写在每位受害

人脸上，他们不停地对民警表

示感谢。

菏泽市公安局鲁西新区

分局刑警大队负责人乔建立

介绍，今年以来，分局破获一

批侵财类案件，抓获一批违

法犯罪嫌疑人，并通过积极

追赃为受害人挽回损失。此

次退赃大会返还的财物包括

56 万余元现金以及价值 4 万

余元的烟酒、手机、电动车等

物品。

王伟表示，下一步，警方

将持续保持严打高压态势不

放松，全力保护人民群众生命

财产安全。

生育报销政策调整，医保部门回应热点

价值 60万余元被骗被偷财物回来啦
国潮灯笼节国潮灯笼节
点亮城市点亮城市““夜经济夜经济””

3月 10日至 12日，2023年国潮灯笼节在菏泽万达

广场举行。夜幕下，霓虹灯影，美食汇聚，吸引大量市

民游客前往赏灯游玩。人们在赏灯、游玩的同时，品味

特色美食，选购特色纪念品，多元的夜间消费场景，有

助于拉动消费回暖，不断激活“夜经济”，让城市有了更

多烟火气。

牡丹晚报全媒体记者 武霈 摄

领回被偷的酒领回被偷的酒

领回被骗的钱领回被骗的钱

本报讯（牡丹晚报全媒

体记者 孟欣）时值“3·15国

际消费者权益保护日”即将

到来之际，为深入推进放心

消费创建、优化消费环境，3
月 13日上午，由菏泽市文明

办、市市场监督管理局、市消

费者协会联合主办的“提升

十大行动 提振消费信心”

打造“放心消费在菏泽”品

牌发布会在菏泽银座家居

举行，会上发布了“放心消

费在菏泽”深化提升十大行

动，并为新增加的 8 家消费

维权服务站授牌、表彰 2022
年度消费维权先进单位和先

进个人。

为进一步优化消费环

境、提振消费信心、促进消

费回暖复苏，我市发布“十

大行动”，内容包括放心消

费示范创建扩面提质行动、

创 建 标 准 落 地 实 施 行 动 、

网络市场监管服务示范区

深 化 拓 展 行 动 、网 络 交 易

平 台 亮 照 亮 证 亮 规 亮 标

“四亮”行动、合同格式条款

整治守护公平行动、消费环

节“ 无 忧 退 货 ”扩 展 行 动 、

消费维权服务站建设提升

行 动 、消 费 投 诉 举 报 办 理

提效行动、消费投诉信息公

示行动、“放心消费在山东”

和“放心消费在菏泽”典型

培树行动。

会议现场，还为山东沙

土食品工业有限公司等 8家

新设立的消费维权服务站进

行授牌，并对中国联合网络

通信公司菏泽市分公司等

20个“消费维权工作先进单

位”和菏泽市金融消费权益

保护协会秘书长赵敏等 20
名“消费维权先进个人”进行

表彰。

随后，现场还召开了“畅

游牡丹之都，相逢花样菏泽”

主题活动，诠释我市文旅消

费优惠政策，推介文旅消费

优质资源。市文旅局有关人

士表示，今年我市将聚焦夜

游、夜娱、夜食、夜购，指导曹

州牡丹园、老城曹州、水浒好

汉城、万达金街等夜间文化

建设。同时统筹安排 300万

元，用于支持曹县黄河故道

湿地风景区、东明黄河国家

湿地公园等 2家国有 A 级旅

游景区免首道门票，鼓励曹

州牡丹园、水浒好汉城、孙膑

旅游城等 9家非国有 A 级旅

游景区执行首道门票不低于

半价优惠政策。

提振消费信心，菏泽发布“十大行动”
我市举办“3·15消费者权益日”主题活动